
Uchwała Nr 169 /2017 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 15 grudnia 2017 roku 

w sprawie określenia warunków zwalniania studentów z obowiązku odbycia 

praktyki zawodowej 

 

 

 Na podstawie art. 166 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2183 z późn. zm.) i w związku z § 7 ust. 1 Regulaminu 

praktyk zawodowych Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie uchwala 

się, co następuje: 

 

§1. 

 

1. Studenci, studiów stacjonarnych  i niestacjonarnych, pierwszego i drugiego stopnia 

oraz jednolitych studiów magisterskich, mogą ubiegać się o zwolnienie z obowiązku 

odbycia praktyki zawodowej, zwanej dalej "praktyką". 

2. Studenci, o których mowa w ust. 1, mogą ubiegać się o zwolnienie w całości lub  

w części z obowiązku odbycia praktyki, jeżeli uzyskane przez studenta 

doświadczenie zawodowe jest zgodne z profilem kształcenia i umożliwia mu 

osiągnięcie efektów kształcenia, określonych w programie praktyki dla danego 

kierunku, poziomu i profilu kształcenia. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2, następuje w oparciu o udokumentowanie 

przebiegu doświadczenia zawodowego obejmującego: 

1) pracę zawodową w kraju lub za granicą, 

2) wykonywanie  przez  studenta  działalności  zawodowej lub prowadzenie przez 

niego działalności gospodarczej, 

3) inne, w tym nieodpłatne formy zdobywania umiejętności praktycznych  

 (np. wolontariat, staż, przygotowanie zawodowe dorosłych). 

4. Doświadczenie zawodowe, o którym mowa w ust. 3, nie może być krótsze niż 

obowiązujący wymiar praktyki. 

5. Doświadczenie zawodowe, które jest brane pod uwagę w celu zaliczenia praktyk, 

powinno być zdobyte nie wcześniej niż 5 lat przed rozpoczęciem studiów. 

6. W przypadku, gdy okres doświadczenia zawodowego jest krótszy od 

obowiązującego wymiaru praktyki, można zaliczyć studentowi część wymaganej 

praktyki. 

 

§2. 

 

1. Szczegółowe kryteria i procedury określające możliwość zaliczenia praktyki,  

na podstawie doświadczenia  zawodowego, uwzględniającego specyfikę kształcenia  

w ramach danego kierunku, określa dyrektor instytutu. 

2. Decyzję, o zwolnieniu  z obowiązku odbycia praktyki, podejmuje dyrektor instytutu, 

na pisemny wniosek studenta (Załącznik Nr 1), zaopiniowany przez opiekuna 

praktyk oraz na podstawie oświadczenia o odbyciu praktyki (Załącznik Nr 2),  

złożone w sekretariacie instytutu. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, student dołącza: 



1) dokument potwierdzający doświadczenie zawodowe np.: świadectwo pracy, 

zaświadczenie o zatrudnieniu, wypis z rejestru ewidencji działalności 

gospodarczej, wypis z KRS, 

2) informację o zajmowanym w okresie zatrudnienia stanowisku pracy, zakresie 

czynności i powierzonych obowiązkach, 

3) inne dokumenty potwierdzające udział w nieodpłatnych formach zatrudnienia. 

 

§3. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

 

§4. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

  

 



       Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 169 /2017  
       Senatu PWSZ w Tarnowie  z dnia  15.12.2017 r. 
 
 
         Tarnów, dnia .......................... 
.......................................................... 
               /imię i nazwisko/ 

 
.......................................................... 
                  /nr albumu/ 

.......................................................... 
             /kierunek/specjalność/ 

........................................................... 
               /telefon kontaktowy/ 

    
 
 

Szanowna Pani/Szanowny Pan 

............................................................................... 

Dyrektor Instytutu ............................................... 

za pośrednictwem opiekuna praktyk 

............................................................................... 

        
 

WNIOSEK 
o zwolnienie z obowiązku odbycia studenckiej praktyki zawodowej 

 
   Proszę o zaliczenie studenckiej praktyki zawodowej w związku z wykonywaniem czynności 

(praca zawodowa itp.) zgodnych z kierunkiem studiów i wymaganiami programu praktyk. 

Związek wykonywanych czynności z programem praktyk: 

………………………………………………………………………………………………….............................................................………… 

……………………………………………………………………………............................................……………………….................……… 

……………………………………………………………………………………….............................................................…………………… 

…………………………………………………………………............................................……………………….................………………… 

 
 
                Z poważaniem 

 
Opinia opiekuna praktyk: 
 
………………………………………….…….........................……… 

…………………………………………..……........................……… 

………………………………….…………..........................……….. 



       Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 169/2017  
       Senatu PWSZ w Tarnowie  z dnia 15.12.2017 r. 
 
 
         

OŚWIADCZENIE O ODBYCIU PRAKTYKI 
 
 
..........................................................     Tarnów, dnia .......................... 
               /imię i nazwisko/ 

 
.......................................................... 
                  /nr albumu/ 

.......................................................... 
             /kierunek/specjalność/ 

........................................................... 
               /telefon kontaktowy/ 

 

   
 

Oświadczam,   że   w   terminie   od    .......................................    r.   do    ......................................    r. 

wykonywałem/-am czynności obejmujące zakres studenckiej praktyki zawodowej w wymiarze

 .......................... godzin, w postaci (proszę zaznaczyć odpowiednią pozycję): 

□ pracy zawodowej; 

□ własnej działalności gospodarczej; 

□ wolontariatu; 

□ uczestnictwa w stażach; 

□ uczestnictwa w pracach badawczych; 

□ uczestnictwa w zajęciach laboratoryjnych lub terenowych; 

□ uczestnictwa w wyjazdach dydaktycznych; 

□ uczestnictwa w obozach naukowych lub naukowo-technicznych 

zgodną z profilem kierunku studiów polegającą na: 
 

………………………………………………………………………………………………….............................................................………… 
(nazwa lub opis stanowiska) 

 
……………………………………………………………………………............................................……………………….................……… 

(nazwa Instytucji, adres) 

 
……………………………………………………………………………………….............................................................…………………… 

Wykonywałem/-am następujące czynności: 
 
˗ ................................................................................................................................................................... 

˗ ................................................................................................................................................................... 

˗ ................................................................................................................................................................... 

˗ ................................................................................................................................................................... 

˗ ................................................................................................................................................................... 

 
 

        ................................................. 
         podpis studenta  
    
Załącznik: 
Opinia o przebiegu zatrudnienia, wolontariatu lub stażu lub dokument potwierdzający prowadzenie 
działalności przez studenta 


